
Uchwała  Nr XIX/178/2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 23 czerwca 2020 r.  

 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół, dla których 

organem prowadzącym jest Województwo Opolskie 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 512, z późn. zm.) oraz art. 49 ust. 2, a także art. 91d pkt 1 ustawy z dnia      

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwala, co następuje: 

Rozdział 1 

Postanowienia wstępne 

 

§ 1 

1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Województwo Opolskie za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych 

zadań statutowych szkoły. 

2. Ilekroć w treści niniejszej regulacji jest mowa o: 

1) szkole – rozumie się przez to także placówkę doskonalenia nauczycieli oraz bibliotekę 

pedagogiczną wchodzące w skład Regionalnego Zespołu Placówek Wsparcia Edukacji     

w Opolu oraz Zespół Placówek Specjalnych przy zakładach opieki zdrowotnej w Opolu, 

dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie, 

2) dyrektorze – rozumie się przez to dyrektora jednostki organizacyjnej,  o której mowa       

w pkt 1, 

3) nauczycielu – rozumie się przez to nauczyciela zatrudnionego w jednostce 

organizacyjnej,  o której mowa w pkt 1, 

4) uczniu - rozumie się przez to także słuchacza szkoły, dla której organem prowadzącym 

jest Województwo Opolskie.  

 § 2 

1. Specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli stanowi 1% planowanych rocznych 

wynagrodzeń osobowych nauczycieli w budżecie Województwa Opolskiego. 

2. Ustala się następującą zasadę podziału specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli,               

o którym mowa w ust. 1:  



1) 20% przeznacza się na nagrody organu prowadzącego zwane nagrodą Zarządu 

Województwa Opolskiego, 

2) 80% przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły. 

3. Środki, o których mowa w ust. 2 pkt 1, umieszczone są w rezerwie celowej budżetu 

Województwa Opolskiego. Po przyznaniu nagród Zarządu Województwa Opolskiego środki, 

o których mowa w ust. 2 pkt 1, zwiększą plan wydatków szkół zatrudniających nagrodzonych 

nauczycieli. 

4. Środki, o których mowa w ust. 2 pkt 2, umieszczone są w planach finansowych  szkół.  

Rozdział 2 

Kryteria przyznawania nagród 

 

§ 3 

1. Nagroda Zarządu Województwa Opolskiego może być przyznana nauczycielowi, w tym 

zajmującemu stanowisko dyrektora lub inne stanowisko kierownicze, który posiada 

wyróżniającą lub bardzo dobrą ocenę pracy, którą otrzymał w ciągu ostatnich pięciu lat 

pracy oraz spełnia odpowiednio co najmniej 6 z następujących kryteriów: 

1) realizuje działania innowacyjne, 

2) poszerza ofertę edukacyjną i dostosowuje ją do potrzeb regionu, 

3) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, 

4) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami w konkursach, olimpiadach         

i współzawodnictwie sportowym i/lub w pracy na rzecz wsparcia szkół, bibliotek                     

i nauczycieli, 

5) otrzymuje wyróżnienia krajowe i międzynarodowe za działalność dydaktyczną, 

6) jest autorem publikacji o tematyce dydaktycznej,  

7) realizuje własne autorskie programy nauczania, programy kursów i/lub wspiera 

nauczycieli w tworzeniu autorskich programów nauczania, 

8) angażuje się w działalność pozalekcyjną, 

9) wspiera nauczycieli w kształtowaniu u uczniów postaw prospołecznych lub kształtuje          

u uczniów postawy prospołeczne, w tym poprzez możliwość udziału w działaniach                

z zakresu wolontariatu, 

10) przygotowuje i wzorowo organizuje wydarzenia szkolne lub środowiskowe, 

11) organizuje wydarzenia o charakterze edukacyjnym, w tym popularyzujące czytelnictwo, 

promujące wartość czytania, konferencje krajowe i regionalne,  

12) przygotowuje przedsięwzięcia propagujące osiągnięcia naukowe, artystyczne, kulturalne, 

13) rozwija działalność informacyjną, bibliograficzną, edukację czytelniczą i medialną, 

14) utrzymuje bezpieczne i higieniczne warunki nauki, wychowania i opieki w szkole, 

15) uczestniczy w działaniach mających na celu rozwijanie współpracy szkoły z partnerami 

krajowymi i zagranicznymi,  



16) wykazuje dbałość o dobry wizerunek szkoły oraz promuje ją na zewnątrz,  

17) zapewnia pomoc i opiekę uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, 

18) dba o bezpieczeństwo uczniów/uczestników w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, 

19) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów niewłaściwych 

zachowań wśród uczniów, 

20) podejmuje działania na rzecz aktywizacji udziału rodziców w życiu szkoły,  

21) podnosi kwalifikacje uczestnicząc w formach doskonalenia i dokształcania zawodowego, 

22) uzyskuje wysokie oceny prowadzonych przez siebie form doskonalenia zawodowego            

i innych zajęć edukacyjnych, 

23) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę           

w zawodzie nauczyciela, 

24) sprawuje opiekę nad organizacjami społecznymi działającymi w szkole, 

25) aktywnie uczestniczy w projektach finansowanych ze środków unijnych.  

2. Nagroda dyrektora szkoły może być przyznana nauczycielowi, który spełnia co najmniej          

5 z kryteriów wymienionych w ust. 1 oraz posiada co najmniej dobrą ocenę pracy, którą 

otrzymał w ciągu ostatnich pięciu lat pracy.  

§ 4 

Nagroda Zarządu Województwa Opolskiego i nagroda dyrektora szkoły może być przyznana 

nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej roku.  

Rozdział 3 

Tryb przyznawania nagród 

 

§ 5 

1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Zarządu Województwa Opolskiego występuje: 

1) dla nauczyciela zatrudnionego w szkole - dyrektor szkoły, po uprzednim zaopiniowaniu 

kandydata przez radę pedagogiczną, 

2) dla dyrektora szkoły – dyrektor Departamentu Edukacji i Rynku Pracy Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. 

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, składa się do Departamentu Edukacji i Rynku Pracy 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, w terminie do dnia 15 września 

danego roku. 

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1, opiniuje komisja ds. nagród, którą powołuje oraz ustala 

zasady i tryb jej działania Marszałek Województwa Opolskiego.  

4. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik do uchwały. 

 

§ 6 



1. Nagrody Zarządu Województwa Opolskiego przyznaje w drodze uchwały Zarząd 

Województwa Opolskiego. 

2. Nagrody Zarządu Województwa Opolskiego przyznawane są z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej. 

3. Nagrody dyrektora szkoły przyznaje dyrektor szkoły w drodze decyzji, w dowolnym terminie, 

z własnej inicjatywy lub na pisemny wniosek rady pedagogicznej, rady szkoły, zakładowej lub 

międzyzakładowej organizacji związkowej zrzeszającej nauczycieli.  

§ 7 

1. Wysokość nagrody Zarządu Województwa Opolskiego wynosi od 90% do 130% średniego 

wynagrodzenia nauczyciela mianowanego w danym roku. 

2. Wysokość nagrody dyrektora szkoły wynosi do 80% średniego wynagrodzenia nauczyciela 

mianowanego w danym roku. 

3. Nauczyciel, któremu przyznano nagrodę Zarządu Województwa Opolskiego otrzymuje 

dyplom, którego odpis umieszcza się w jego teczce akt osobowych. 

4. Nagroda Zarządu Województwa Opolskiego może być przyznana tej samej osobie nie 

częściej niż raz na dwa lata. 

5. W przypadku nie przyznania nagrody Zarządu Województwa Opolskiego wnioskodawca 

może występować z ponownym wnioskiem dotyczącym tej samej osoby w kolejnym 

najbliższym terminie przyznawania nagród Zarządu Województwa Opolskiego. 

§ 8 

Traci moc uchwała nr XLV/448/2010 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 1 czerwca 2010 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych            

w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie        

(Dz. U. Woj. Opolskiego Nr 81, poz. 970). 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego.  



 
 

Załącznik do uchwały Nr XIX/178/2020  
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 23 czerwca 2020 r. 
 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody Zarządu Województwa Opolskiego 
nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych,  

dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie  
 
 
Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Zarządu Województwa Opolskiego  

Panu/Pani .................................................................................................................................................................... 

zatrudnionemu/ej w ................................................................................................................................................. 

na stanowisku ............................................................................................................................................................. 

Staż pracy pedagogicznej ........................................................................................................................................ 

Stopień awansu zawodowego ................................................................................................................................ 

Ocena pracy zawodowej .......................................................................................................................................... 

Data dokonania oceny pracy zawodowej (rok i miesiąc) ............................................................................... 

Dotychczas otrzymane nagrody: (z podaniem daty - rok): ............................................................................ 

UZSASADNIENIE: 
(opis spełnienia wymagań z podaniem dat i konkretnych osiągnięć): 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Opinia rady pedagogicznej nt. kandydata z dnia: ............................................................................................. 
 
 
 
 
.................................................                                    ……………………………………. 
   (miejscowość i data)                                                    (podpis i pieczęć wnioskodawcy)  
 

 

 

Opinia komisji ds. przyznawania nagród: 

 

 

.................................................                                                …………………..………………………………. 
   (miejscowość i data)                                           (podpis i pieczęć przewodniczącego komisji)  
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do wniosku  
o przyznanie nagrody Zarządu Województwa Opolskiego 

nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych,  
dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie  

 

 

Klauzula informacyjna RODO – oświadczenie kandydata do nagrody: 

Potwierdzam zapoznanie się z treścią poniższej informacji dotyczącej przetwarzania danych 

osobowych i wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych w poniższym zakresie:  

Zgodnie z art. 13 ust. 1 Ogólnego Rozporządzenia o Ochronie Danych (RODO) 

informujemy, że: 

1. administratorem danych osobowych jest Marszałek Województwa Opolskiego, adres: ul. 

Piastowska 14, 45-082 Opole; 

2. administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo 

kontaktować w sprawach przetwarzania Państwa danych osobowych za pośrednictwem 

poczty elektronicznej: iod@opolskie.pl; 

3. administrator będzie przetwarzał Państwa dane osobowe w celu związanym                         

z przyznaniem nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie, Nagród Zarządu 

Województwa Opolskiego za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej       

i opiekuńczej oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. 

a i c i art. 9 ust. 2 lit. a) RODO; 

4. dane osobowe mogą być udostępnione innym uprawnionym podmiotom, na podstawie 

przepisów prawa, a także na rzecz podmiotów, z którymi administrator zawarł umowę 

powierzenia przetwarzania danych w związku z realizacją usług na rzecz administratora 

(np. kancelarią prawną, dostawcą oprogramowania, zewnętrznym audytorem, 

zleceniobiorcą świadczącym usługę z zakresu ochrony danych osobowych); 

5. administrator nie zamierza przekazywać Państwa danych osobowych do państwa 

trzeciego lub organizacji międzynarodowej; 

6. mają Państwo prawo uzyskać kopię swoich danych osobowych w siedzibie administratora. 

 

 

mailto:iod@opolskie.pl


Dodatkowo zgodnie z art. 13 ust. 2 RODO informujemy, że:  

1. Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów prawa 

oraz instrukcji kancelaryjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego; 

2. przysługuje Państwu prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania lub 

ograniczenia przetwarzania, a także prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego – 

Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych; 

3. podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże niezbędne do realizacji ww. celu; 

4. administrator nie podejmuje decyzji w sposób zautomatyzowany oraz profilowaniu            

w oparciu o Państwa dane osobowe.  

 

 

           .................................................                                                        …………………..………………………………. 
                 (miejscowość i data)                                                                                (podpis kandydata do nagrody)  

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


